
COMUNE DI BARGAGLI 
Città Metropolitana di Genova 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 

ORDINANZE DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 29-03-2024 
 
 
Ufficio: POLIZIA URBANA 
 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA A SEGUITO DI 
EVENTO METEO E GRAVI CONSEGUENZE SULLA VIABILITA' 
COMUNALE. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di marzo,  
 

IL SINDACO 
 

 
A seguito degli eventi franosi che hanno interessato nella giornata del 29 marzo la 
strada comunale n. 17 di collegamento con le frazioni di Viganego - Cisiano - 
Terrusso e la strada statale 45 e in conseguenza dei quali è stata disposta con 
propria ordinanza n. 2 in data 29/3 chiusura a data da definirsi della strada comunale 
per Viganego e le altre frazioni; 
 
DATO ATTO che risponde all’esigenza primaria di garantire l’incolumità pubblica e la 
sicurezza dei cittadini, in particolare la popolazione scolastica residente nelle frazioni, 
limitando gli spostamenti degli studenti sino al ripristino della viabilità; 
 
RITENUTO di provvedere al riguardo disponendo la sospensione dell’attività didattica 
nei giorni 3, 4 e 5 aprile 2024 per tutti gli studenti residenti nelle frazioni di Viganego, 
Terrusso e Cisiano della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
limitatamente alla fruizione dei plessi dell’Istituto Comprensivo Valtrebbia o altri 
Istituti a cui gli stessi sono iscritti; 
 
VISTO l’art. 54, comma secondo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
recante “Testo unico degli enti locali”; 
 
In funzioni di Ufficiale del Governo 

ORDINA 
 
la sospensione dell’attività didattica nei giorni 3, 4 e 5 aprile 2024 per tutti gli studenti 
residenti nelle frazioni di Viganego, Terrusso e Cisiano della scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado limitatamente alla fruizione dei plessi 
dell’Istituto Comprensivo Valtrebbia o altri Istituti a cui gli stessi sono iscritti. 



Ordinanza ORDINANZE DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI BARGAGLI 
Pag. 2 

 
INVITA il Direttore Scolastico Regionale, per le ragioni di cui sopra, di consentire la 
giustificazione degli studenti iscritti e frequentanti gli Istituti Secondari Superiori in 
conseguenza della presente ordinanza e dell’ordinanza n.2/2024 di chiusura della 
viabilità per tutti gli studenti residenti nelle frazioni di Viganego, Terusso e Cisiano. 
 
ORDINA la comunicazione della presente ordinanza al Direttore Scolastico 
Regionale e all’Istituto Comprensivo Val Trebbia. 
 
DISPONE la comunicazione della presente ordinanza al Sig. Prefetto di Genova, alla 
Regione Liguria, al Comando Stazione Carabinieri di Bargagli e Torriglia. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 
 Il Sindaco 
 ( Sergio Casalini) 
 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


